О совместной проф.ориентационной работе

Уважаемая Елена Вячеславовна!

В рамках проф.ориентационной деятельности предлагаю Вам организовать

взаимодействие по отбору кандидатов из числа учеников 9 и 11 классов, вверенного

Вам учебного заведения, для заключения договоров о целевом обучении (далее

Договор).

Заключение Договоров осуществляется в порядке, предусмотренном

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2019 г. № 302 «О

целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и

высшего образования и признании утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации от 27 ноября 2013 г. № 1076».

Договоры можно заключить со следующими профильными учебными

заведениями по специальностям:

1. По программам высшего профессионального образования:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Петербургский государственный университет путей и

сообщения Императора Александра I».

23.05.06 Строительство железных дорог, мостов и транспортных тоннелей.

Специализация: Управление техническим состоянием железнодорожного пути.

2. По программам среднего профессионального образования:

Петрозаводский филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Петербургский

государственный университет путей и сообщения Императора Александра I»

ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДИРЕКЦИЯ

ИНФРАСТРУКТУРЫ

ОКТЯБРЬСКАЯ ДИРЕКЦИЯ

ИНФРАСТРУКТУРЫ

ПЕТРОЗАВОДСКАЯ ДИСТАНЦИЯ

ПУТИ

185001, Республика Карелия, город

Петрозаводск,

улица Шотмана, дом 25а,

Тел./факс: (8142) 79-30-15, 71-26-52

 «09» февраля 2021 г.  № 26

Директору  Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Петрозаводского
городского округа  «Академический
лицей»
Чеботаревой  Е.В.

(Петрозаводский колледж железнодорожного транспорта).

По специальности:

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство.

На основании изложенного прошу Вас:

1. Довести до учеников 9 и 11 классов  информацию  о  целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

профессионального образования в формате прилагаемой к настоящему письму

Презентации.

2. Разместить на Ваших интернет-ресурсах и информационных стендах

сведения о возможности заключения с нами Договоров (объявление и презентация

прилагаются).

3. Работник нашей организации, ответственный за заключение Догоров:

Сербунова Лариса Михайловна, телефон 71-22-65, моб.тел.89114151161 ,

электронный адрес PCH34_Serbunova@orw.ru.

4. О приятом решении прошу уведомить письменно

Начальник Петрозаводской                                                                  Тюрин

дистанции пути                                                                                      Андрей Сергеевич

Исп.ИПК Сербунова Л.М.

Тел.(8142) 71-22-65

:

-

-

-

-

-

:

-

-

-

-

-

8 (814 2) 71-22-65

89114151161

PCH34_Serbunova@orw.ru

:

https://forms.yandex.ru/u/5ec61225a446d829959e8b

9f/

Instagram: @obrazovanie_odi_rzd

https://forms.yandex.ru/u/5ec61225a446d829959e8b9f/
https://forms.yandex.ru/u/5ec61225a446d829959e8b9f/